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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om radio- og tv-virksomhed. 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke 

 

Afgivet til forslagets 3. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut  

Medlem af Inatsisartut Mariia Simonsen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Eqaluk Høegh, Inuit Ataqatigiit 

 

Udvalget har efter 2. behandlingen 25. oktober under EM2022 fået genhenvist punktet til 

fornyet udvalgsbehandling på baggrund af et ønske fra Naleraq. 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Under 2. behandlingen af nærværende forslag blev Udvalget opfordret til at genbehandle 

forslaget. Dette med henvisning til at behandle debatten om at sikre regionale nyheder fra 

kysten, samt muligheden for at vise udsendelser såsom gudstjenester ved helligdage i tv i en 

tillægsbetænkning. 

 

Udvalget er opmærksomme på, at flere partier under behandlingen af forslaget i salen har 

påpeget, at rammerne for KNR bør forbedres, så man kan sikre en bredere mediedækning 

særligt med henblik på at sikre dækning af regionale nyheder. Samt at der bør sikres rammer 

for, at KNR kan levere nyt og relevant indhold til deres programflade.  

 

Udvalget er derfor opmærksom på, at flere partier har kritiseret den manglende regionale 

nyhedsdækning, samt de rammer KNR har som public serviceorgan. Dette falder dog ikke ind 

under det fremsatte forslags rammer.  Udvalget finder dog debatten vigtig og relevant, og derfor 

opfordrer udvalget Naalakkersuisut til at være opmærksom på dette i de kommende 

forhandlinger om den nye public service-resultatkontrakt. 
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Udvalget noterer sig, at der er blevet rejst spørgsmål om, hvorvidt det fortsat vil være muligt at 

vise gudstjenester mv. på KNR efter vedtagelse af forslaget. Udvalget konstaterer, at der i 

lovens bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser står: 

 

 ”at kirkelige programmer, herunder gudstjenester, ikke vil være omfattet af bestemmelsen. 

Bestemmelsen omfatter reklamer som sådan, hvorved forstås, at der skal foreligge en 

markedsføring af bestemte religiøse anskuelser, således at TV-spottet fremtræder som en 

reklame for f.eks. den konkrete religiøse anskuelse.” 

  

 

Udvalgets indstillinger  

 Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse 

 Et enigt udvalg opfordrer Naalakkersuisut til:  

- At man i rammerne for forhandlinger om den nye public service-resultatkontrakt 

sikrer en bred geografisk dækning af nyheder, reportager mm. i KNR’s 

programflade  

 

 

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 3. behandling. 
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